
10  diário oficial Nº 35.130 Terça-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2022

CONSIDERANDO os termos do Despacho da Diretoria de Administração e 
Finanças, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal de Contrato, nos autos 
dos Processos Administrativos Eletrônicos nº 2015/288047, de 03/07/2015 
e n° 2021/1221956, de 26/10/2021;
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na PORTARIA Nº 584/2022, de 29 de julho de 2022, 
publicada no DOE nº 35.063, de 01/08/2022, referente ao Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2015/288047, como Fiscal do Contrato 
Administrativo nº 018/2016, firmado com a empresa CLARO S/A, CNPJ nº 
40.432.544/0001-47, a servidora Laís Caroline de Lima Silva, matrícula 
nº 5929030/3, ocupante da função de Assistente Administrativo, lotada 
no Núcleo de Planejamento, pela servidora Glenda Fabíola Martins Leão, 
matrícula nº 5939970/2, ocupante da função de Técnico de Administração 
e Finanças, lotada na Coordenadoria de Administração e Serviços.
II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial 
do Estado, retroagindo seus efeitos a contar de 01/09/2022, podendo ser 
revogada a qualquer tempo a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 26 de setembro de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 857956

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA Nº 199 de 08 de setembro de 2022, publi-
cada no DOE Nº 35.109 de 09 de setembro de 2022 – Comitê de 
Implantação de Gestão. Protocolo nº 850339
Onde se lê: ... Presidente: WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Membros:
BRUNO SABINO DE OLIVEIRA CEBOLÃO
DEBORA ROCHA DE ALMEIDA SOUZA
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
FLAVIO HELENO SOLANO REIS
HELENICE DO SOCORRO BARROS DE  PAIVA
HELVIO MOREIRA ARRUDA
LUCILIO OTAVIO NERY DA COSTA
REINAN CLAYTON BARBOSA ABREU
SERGIO CASTRO GOMES...
Leia-se: ... Presidentes:  WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
BRUNO SABINO DE OLIVEIRA CEBOLÃO
LUCILIO OTÁVIO NERY DA COSTA
SÉRGIO CASTRO GOMES
Membros:
DÉBORA ROCHA DE ALMEIDA SOUZA
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
FLAVIO HELENO SOLANO REIS
HELENICE DO SOCORRO BARROS DE PAIVA
HELVIO MOREIRA ARRUDA
REINAN CLAYTON BARBOSA ABREU...
WILSON LUIZ ALVES FERREIRA
Diretor Geral Interino.

Protocolo: 857850

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO Nº 006/2022– EGPA
Exercício: 2022
Classificação do objeto: Outros
Objeto: RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL, TESTE HIDROSTÁTICO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS
Valor: R$ 1.085,00 (mil e oitenta e cinco reais)
Data da assinatura: 26/09/2022
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 26/09/2022 à 25/09/2023.
COTAÇÃO ELETRÔNICA N° 001/2022–EGPA
Orçamento:
Funcional Programática: 04.122.1297.8338
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Contratado: J J COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE SEGURAN-
CA LTDA, PASSAGEM SANTO AMARO Nº 90A, BAIRRO MARACANGALHA 
– BELÉM-PA, CEP: 66.110-210, FONE: (91) 3257-1010, E-MAIL: FINAN-
CEIRO@JJFIRE.COM.BR.
CNPJ nº. 18.099.364/0001-36
Ordenador: WILSON LUIZ ALVES FERREIRA – Diretor Geral/EGPA

Protocolo: 857805

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 002/2022 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO 
DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022.
O Diretor Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, 
no uso de suas atribuições legais torna público o resultado do Processo de 
Pré-seleção para o Preenchimento das Vagas de Mestrado e Doutorado, 

que será executado pelo Programa de Pós-graduação em Administração 
da Universidade da Amazônia (UNAMA), através de sua mantenedora o 
Instituto Campinense de Ensino Superior- LTDA, mediante contrato de 
prestação de serviços educacionais firmado entre esta EGPA e o Instituto 
Campinense de Ensino Superior – LTDA.
Os candidatos que foram selecionados considerando a ordem de inscrição 
e a apresentação da documentação completa, como previsto no Edital nº 
001/2022, em seu item 4 que trata da pré-seleção.
O candidatos que desejarem interpor recurso deverão fazê-lo de acordo 
com os itens 8 e 9 do referido edital de pré-seleção.

1-CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS AO MESTRADO EM ADMINISTRAÇÃO PARA OS SERVIDORES EFETIVOS 
ESTADUAIS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO - SEPLAD

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO
1 MS001 HERALDO MARQUES NOGUEIRA HABILITADO
2 MS002 MARCIA CORREIA LAGO MOURA HABILITADO
3 MS004 BERNADETE DE JESUS BARROS ALMEIDA HABILITADO
4 MS005 ENEMAR PIEDADE SALOMÃO HABILITADO
5 MS006 PAULO SÉRGIO DA SILVA ARAÚJO HABILITADO
6 MS007 RENATA DE OLIVEIRA TAVARES HABILITADO
7 MS008 LUCIANA QUEMEL PIRES GESTER DE SOUZA HABILITADO
8 MS009 HELEN TATIANA SALDANHA DA SILVA RIBEIRO HABILITADO
9 MS010 DÉBORA DE AGUIAR GOMES HABILITADO
10 MS015 IRIS ALVES MIRANDA NEGÃO HABILITADO
11 MS016 PAULA FRASSINETE GONÇALVES CAMPELLO HABILITADO
12 MS017 ANTONIO MARIA DE LIMA CORDEIRO HABILITADO
13 MS018 CARLOS FERNANDO SILVA DE SENA HABILITADO
14 MS019 VALDENI DA CONCEIÇÃO FARIAS HABILITADO
15 MS022 RAILSON LEMOS MOTA HABILITADO
16 MS025 FLAVIA FRANCINETE FERREIRA MACHADO NUNES HABILITADO
17 MS026 ANDRÉ FERNANDES DE PONTES HABILITADO
18 MS027 ROSEANE ANDRADE DA SILVA HABILITADO
19 MS030 ZOROBABEL RIBEIRO GUEDES HABILITADO
20 MS033 MARISTELA ALMEIDA DE SOUZA HABILITADO

TOTAL 20
2- CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS AO MESTRADO EM ADMINISTRAÇÃO PARA OS SERVIDORES EFETIVOS 

ESTADUAIS DOS DEMAIS ÓRGÃOS DO GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO
1 MS023 ALEX SANTOS DA SILVA HABILITADO
2 MS024 MICICLEIA CINHA DOS PASSOS GONÇALVES HABILITADO
3 MS028 JACQUELINE AGNES DA SILVEIRA SANTOS HABILITADO
4 MS032 CARLOS ANDERSON CORREA SILVA HABILITADO
5 MS034 DARLENE FERREIRA DE MATOS COUTO HABILITADO
6 MS046 ANA CRISTINA PINHEIRO DA SILVA HABILITADO
7 MS047 ROGERIO FERRERA LOURENÇO HABILITADO
8 MS051 ROSE ANNE CAMPELO DO NASCIMENTO HABILITADO
9 MS055 ELAYNE CRISTINA ARAUJO ROMARIO HABILITADO
10 MS059 EDVALDO LOPES DA SILVA HABILITADO
11 MS062 THAIS BORGES DE OLIVEIRA COHEN HABILITADO
12 MS064 GABRIEL PEIXOTO DE OLIVEIRA HABILITADO
13 MS065 ESTER MIRIAN PIMENTEL DE OLIVEIRA HABILITADO
14 MS067 MAURICELIA SILVA RODRIGUES CARVALHO HABILITADO

TOTAL 14
3- CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS AO DOUTORADO EM ADMINISTRAÇÃO PARA OS SERVIDORES EFETIVOS 

DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ - EGPA
Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO
1 DR001 FLAVIO HELENO SOLANO HABILITADO

TOTAL 1

Belém, 27 de setembro de 2022.
Wilson Luiz Alves Ferreira - Diretor Geral da Escola de Governança Pública 
do Estado do Pará – EGPA

Protocolo: 857699

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2129 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),


